[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.11.2015

№ 4091
О   проведении аукциона  по продаже

земельного участка в г. Гатчина

В соответствии со статьями  39.11, 39.12, Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», Отчетом ООО «Центр оценки «Петербургская Недвижимость» об оценке рыночной собственности земельного участка       № 25-6-АП, выполненным в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи заявок аукцион по продаже земельного участка, площадью 2027 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, г. Гатчина, улица Двинская, дом 6.

Кадастровый номер: 47:25:0105021:71.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Разрешенное использование: плоскостные спортивные сооружения.

2. Установить:

2.1. начальную  цену предмета аукциона в сумме 2 496 000 (Два миллиона четыреста девяносто шесть тысяч) рублей.

2.2. шаг аукциона в размере 3 % начальной цены предмета аукциона.

2.3. размер задатка в сумме 499 200  (Четыреста девяносто девять тысяч двести) рублей.

3. Определить организатором аукциона, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
4. Комитету по управлению имуществом Гатчинского муниципального района  Ленинградской области организовать проведение аукциона, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с нормами действующего законодательства.
5. Поручить  организатору аукциона обеспечить опубликование извещения  о проведении аукциона по продаже земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и проекта договора купли-продажи данного земельного участка на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области www.radm.gtn.ru, в газете «Гатчинская правда».

6. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике Носкова И.В.

Исполняющий обязанности

главы   администрации

Гатчинского муниципального района

               Р.О.Дерендяев

Аввакумов А.Н.